L: F. J. Mone, Bruchstücke einer Reimbibel. *Anzeiger für Kunde der deutschen Vorzeit* 8 (1839) Sp. 212.

1 (VD, Spiegel) FEDERPROBEN.

Beati qui persecutionem. – Bernardus. – Sermones de tempore et de sanctis.

2 (1ra–9rb) GEBETE.

(1ra) Tit.: *Hanc sequentem oracionem dicas XXX diebus pro qualicumque tribulacione flexis et nudis genibus et exaudieris ut pie creditur.* – Inc.: *Ave Maria, gratia plena, dominus tecum, virgo martir cum martiribus transgladiata morte filii tui ...* – Expl.: *... malis et a morte perpetua liberemur per eundem dominum nostrum.*

(3rb) ORATIO SEU LORICA BRENDANI ABBATIS (PLS 4, 2053–2066. CCCM 47, 1–21. – CPL Nr. 1138). Tit.: *Beatus Brandanus fecit istam orationem de verbo Dei per auctoritatem sancti spiritus edoctus et per Michaellem archangelum et quicumque eam devote dixerit exaudiatur pro quocumque tribulacione.* – Inc.: *Kirie eleyson, Christe eleyson, Kirie eleyson, Christe audi nos. Per sanctam annunciacionem tuam domine parce michi, per sanctam ...* – Expl.: *... tuam et a te numquam in perpetuum separari. Amen.*

(8rb) Tit.: *Hanc sequentem oracionem dicas XXX diebus.* – Inc.: *Sancta Maria, per illum qui animam tuam pertransiuit gladium doloris, cum unigenitus ...* – Expl.: *... eternam secundum magnam misericordiam filii tui. Amen.*

Vgl. H. Barré, *Prières anciennes de l'occident à la mère du Sauveur. Des origines à saint Anselme.* Paris 1963, 270, n. 9 (IV, 7).

3 (9rb–19va) (PS.-) BERNARDUS CLARAEVALLENSIS = (PS.-) BEDA VENERABILIS: De meditatione passionis Christi per septem diei horas libellus (PL 94, 561–568).

Tit.: *Incipit liber beati Bernhardi abbatis super contemplacione passionis domini nostri Iesu*

Christi et oraciones et auctoritates eiusdem. Incipit prologus. – Inc.: Sepcies in die laudem dixi tibi (Ps. 118,164). Rogasti me ut aliquem modum contemplandi in passione Dei tui monstrarem tibi ... – Expl. gegenüber Text in PL erweitert: ... commendasti, concede propicius ut ipsi me in hac peregrinatione custodiant et ad exitum anime mee occurrant te prestante qui.

Über die Autorschaft siehe: PLS 4, 2238. F. Vernet, Dictionnaire de Spiritualité I, Paris 1932, 1325. A. Wilmart, Le grand poème bonaventurien sur les sept paroles du Christ en croix. *Revue bénédictine* 47 (1935) 269 f.

- 4 (19vb–70vb) (Ps.-) ALBERTUS MAGNUS: Tractatus de confessione (Weiss Nr. 61. Bloomfield Nr. 2967; 5839 [?]).

Tit.: *Incipit tractatus magistri Alberti episcopi Ratisponensis de confessione.*

(19vb) Prolog. Tit.: *Incipit prefacio. – Inc.: Lingua mea calamus scribe (Ps. 44,2). Cuius scribe? Dei scilicet omnipotentis, qui velociter scribit. Cum vero peccatum in cogitatione aut voluntate ... – Expl.: ... etiam aliqua per devocionem sunt apposita propter plus bonum.*